To Set Up Power Sub-Division

84 Sh. PARDEEP CHAUDHRY (Kalka):

Will the Energy Minister be pleased to state whether it is a fact that an announcement to set up power sub division in the Amravati Enclave, Panchkula was made by the Government in the year 2021; if so, the time by which above said sub division is likely to be set up?

RANJIT SINGH CHAUTALA, ENERGY MINISTER

Sir, the Amravati Sub-Division was created vide office order No. 788/UH/GA-842/FO/Cadre/Vol.-II dated 15.02.2021 along with 54 new Operation Sub-Divisions & 15 Operation Divisions. New Operation Division, Pinjore was made functional in April, 2022. However, norms for creation of new Sub-Divisions and staffing are under review.

बिजली उप-मंडल को स्थापित करना

84 श्री प्रदीप चौधरी (कालका):

क्या ऊर्जा मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि वर्ष 2021 में सरकार द्वारा अमरावती एनक्लेव, पंचकूला में बिजली उप-मंडल स्थापित करने की घोषणा की गई थी; यदि हां, तो उपरोक्त उप-मंडल कब तक स्थापित किए जाने की संभावना है?

रणजीत सिंह चौटाला, ऊर्जा मंत्री

श्रीमान जी, अमरावती उप-मंडल को ऑफिस आर्डर संख्या 788/यूएच/जीए-842/एफओ/कैडर/वॉल्यूम-II दिनांक 15.02.2021 के तहत 54 नए परिचालन उप-मंडलों और 15 परिचालन मंडलों के साथ बनाया गया था। नया परिचालन मंडल पिंजौर, अप्रैल 2022 में चालू किया गया था। हालांकि, नए उप-मंडलों का निर्माण और स्टाफ सृजित करने के लिए मानदंडों की समीक्षा की जा रही है।